1

股票代码：002010    股票简称：传化股份   公告编号：2013-004

浙江传化股份有限公司 2012 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

特别提示：

本公告所载 2012 年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会计师事

务所审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意投资

风险。

一、2012 年度主要财务数据

                                                    单位：人民币元

项目 2012 年 2011 年 增减幅度（%）

营业总收入 3,345,694,221.47 2,894,378,889.20 15.59

营业利润 210,318,482.86 179,431,071.75 17.21

利润总额 216,200,252.03 185,913,016.56 16.29

净利润 163,440,649.27 150,658,072.29 8.48

基本每股收益（元） 0.33 0.31 6.45

加权平均净资产收益率（%） 10.59 10.83 减少了 0.24 个百分点

项目 2012 年末 2011 年末 增减幅度（%）

总资产 2,942,025,111.57 2,378,670,889.48 23.68

股东权益 1,647,924,176.17 1,464,500,515.35 12.52

股本（万股） 48,798 48,798 0.00

每股净资产（元） 3.38 3.00 12.67

注：①上述数据以合并报表数据填列；

②上述净利润、基本每股收益、股东权益、每股净资产等指标应以归属于上

市公司股东的数据填列，净资产收益率按净资产收益率按加权平均计算；

③加权平均法计算的净资产收益率按《公开发行证券的公司信息披露编报

规则第 9 号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》编制及披露。

 2

二、经营业绩和财务状况的简要说明

报告期内，面对严峻的行业和宏观经济形势，公司较好地完成了年初制定的

各项经营计划。2012 年度公司实现营业总收入 3,345,694,221.47 元，比上年同期

增长 15.59%，归属于母公司净利润 163,440,649.27 元，比上年同期增长 8.48%。

主要原因是公司在保持原有客户的基础上，积极争取到新的优质客户，不断扩张

业务量，市场拓展效果显著，从而使公司业务规模和业绩同比增长。同时，报告

期内公司不断优化产品，增加新利润增长点，而产品所需部分原料价格相比去年

同期有所下降，致使公司的原料成本有所下降，从而提高了公司的盈利能力。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司 2012 年三季度报告中披露业绩预告不

存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人徐冠巨先生、主管会计工作的负责人吴建华先生、

会计机构负责人杨万清先生签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计意见。

浙江传化股份有限公司董事会

                                            2013 年 2 月 28 日